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با شروع بارش های زمستانی مناطق شمال استان فارس 
ازجمله شهرستان سپیدان فارس نیز جلوه زیبایی به  خود 

گرفته  است.  عکس: تسنیم-  امیر صادقیان

عدد خبر

عکس خبر

راه اندازی نخستین نگارخانه روستایی در سبزوار
اولین نگارخانه روستایی کشور با عنوان »هنروستا« در روستای »ایزی«  و با هدف توزیع عادلانه امکانات فرهنگی راه اندازی شد 

سیده زهرا عباسیگزارش 
خبرنگار 

در روزگاری که جمعیت روســتایی کشــور روبه کاهش و آمار 
مهاجرت از روستا به شهر در حال افزایش است، خبر بازگشت 
یک هنرمند از پایتخت به زادگاه و راه اندازی نخستین نگارخانه 
روستایی کشــور را باید به فال نیک گرفت. »مسعود محبی فر« 
جوان 36ســاله و هنرمند خوشنویسی اســت که بعد از چند 
سال پایتخت نشــینی به زادگاه خود یعنی روستای »ایزی« در 
شهرستان سبزوار خراسان رضوی بازگشته است تا هنرمندان 
روستایی را شناسایی و معرفی کند. نخستین نگارخانه روستایی 
کشور با عنوان »هنروستا« از 3سال پیش راه اندازی اما به تازگی 

به صورت رسمی معرفی شده است. 

اســتانی  ســفرهای  دوم  دور  در 
رئیس جمهوری به استان یزد در پایان 
این هفته، طرح های گازرسانی به ۶۶ 
روستا و ۸۷۹ واحد صنعتی استان یزد 
افتتــاح می شــود. بــه گــزارش ایســنا، 
علیرضا بشیری، رئیس روابط عمومی 
شــرکت گاز اســتان بــا اعلام ایــن خبر 
گفت: ۶۶ روستا با هزینه ۲۱۶ میلیارد 
تومــان از نعمت گازطبیعــی برخوردار 

شده اند.

66
روستا  

یزد

گفــت:  ســیرجان  ویــژه  فرمانــدار 
اجــرای شــبکه فاضــلاب  عملیــات 
شــهری ســیرجان تاکنــون ۹۳درصــد 
پیشــرفت فیزیکــی داشــته اســت. 
بــه گــزارش ایســنا، علــی یعقوبی پــور 
گفــت: از زمــان آغــاز پــروژه تاکنــون 
۳۷۵کیلومتــر از ۳۸۸کیلومتر شــبکه 
جمــع آوری، بــا اعتبــاری بالــغ بــر 
۱۲۰۰میلیــارد تومــان اجــرا شــده که با 
ظرفیــت ۲۶۵۰۰مترمکعــب تــا قبل از 
پایان امسال به بهره برداری می رسد.

93
درصد 

کرمان

فارس

    برای عدالت فرهنگی 

نخستین نگارخانه روستایی کشور با هدف کشف استعدادهای 
نهفته در روستای »ایزی« از توابع بخش مرکزی سبزوار برپا شده 

است؛ روستایی که تقریبا 8کیلومتر با سبزوار فاصله دارد.
رئیس اداره فرهنگ و ارشاد  اسلامي ســبزوار با اعلام این خبر 
به همشــهری می گوید:  این نگارخانه با نگاه توزیع عادلانه سرانه 
فرهنگی در سطح مناطق و اســتفاده از ظرفیت بخش خصوصی 
راه اندازی شــده است. رضا شــجاع مقدم با بیان اینکه همه روزه 
در این مکان هنری، کلاس های آموزش خطاطی و نقاشــی خط 
برگزار می شــود و همچنین در این مکان امکان برپایی نمایشگاه 
آثار هنرمندان به طور رایگان فراهم شده است، می افزاید: با وجود 
گذشت تنها چند روز از گشایش رســمی، این نگارخانه با اقبال 
هنردوســتان و گردشــگران روبه رو و به یک فرصت گردشگری 
در محیط روستا تبدیل شده اســت. او با اشاره به جمعیت 5هزار 
نفری روستا توضیح می دهد درصورت استقبال مردم هم امکان 
توســعه این نگارخانه وجود دارد و هم اینکه می توان این تجربه 
را در روســتاهای دیگر تکرار کرد. هرچند شــجاع مقدم معتقد 
اســت راه اندازی چنین نگارخانه هایی باید در بخش های مرکزی 
شهرستان ها اتفاق بیفتد که هم ســرمایه گذاری در آنها به صرفه 

باشد و هم مردم روستاهای اطراف از آنها استفاده کنند.

      یک جاذبه گردشگری 

»مسعود محبی فر« جوان 36ســاله و هنرمند خوشنویس روستای 
ایزی این نگارخانه را 3ســال پیش راه اندازی کــرد و تاکنون علاوه 
بر برگزاری نمایشــگاه های انفرادی، افتخار آفرینی در 2جشــنواره 
بین المللی هندوستان و امارات، برگزاری ورک شاپ و همچنین جذب 
توریست های خارجی به روستا با فعالیت این نگارخانه رقم خورده 
است. او هدف اصلی راه اندازی نگارخانه را اهمیت دادن به روستاییانی 
که امکانات شهر را ندارند می داند و به همشهری می گوید: معمولا هیچ 
هنرمندی نیست که بخواهد در روستا فعالیت کند و اغلب هنرمندان 
به تهران و شهرهای بزرگ می روند، اما من از تهران به منطقه آمدم 
تا علاوه بر شناسایی استعدادهای بی نظیر که هیچ گاه فضا نداشتند، 
یک نمایشــگاه دائمی در اختیار هنرمندان و هنردوستان و اهالی 
روســتا قرار گیرد تا بتوانند آثار خود را ارائه کنند. به گفته محبی فر، 
نگارخانه روستایی ایزی شامل یک فضای کارگاهی، یک فضای سبز 

برای نشست و برنامه های فرهنگی و یک فضای نمایشگاهی است. این 
هنرمند از حضور توریست های لهستانی، هندوستانی و استادان زبان 
و ادبیات فارسی هندوستان در این روستا خبر می دهد و می گوید: این 
روســتا به جز نگارخانه جذابیت دیگری ندارد و در واقع نگارخانه به 
یکی از جاذبه های گردشگری آن تبدیل شده است که در گام بعدی 

می تواند امتیازهای دیگری برای ایزی به دنبال داشته باشد.  

    حمایت از علاقه مندان 

علاوه بر اینکه رضا شجاع مقدم، رئیس اداره فرهنگ و ارشاد  
اسلامي ســبزوار درباره حمایت از اقداماتی مشــابه نگارخانه 
روستای ایزی صحبت می کند، مســعود محبی فر از رایزنی با 
مسئولان اداره فرهنگ و ارشاد اســلامی خراسان رضوی خبر 
می دهد. به گفته وی، براساس این رایزنی، روستاها و بخش های 

کم برخوردار شهرستان برای آموزش در نگارخانه روستای ایزی 
شناسایی شده اند و قرار است استعدادهای حوزه خوشنویسی 
شناســایی و با هزینه اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی خراسان 
رضوی تحت آموزش رایگان قرار گیرنــد. پیش از این 20نفر از 
استعدادهای هنری روستای ایزی شناسایی شده اند که در میان 
آنها یک هنرمند 80ساله در حوزه نقاشی سقاخانه ای قرار دارد  

و هنر او قرار است به زودی ثبت ملی شود. 

  تسهیلات 3۰۰ میلیارد تومانی
به دانش بنیان های خوزستان

سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان از پرداخت 
تســهیلات 300میلیارد تومانی به شــرکت های دانش بنیان 
اســتان خبر داد و گفت: واحدهای دانش بنیان فنی مهندسی، 
تولیدی، معدنی و صنعتی می توانند از این تسهیلات استفاده 
کنند. به گزارش ایســنا، حمیدرضا فلاح با اشاره به برنامه های 
حمایتی از شــرکت های دانش بنیان تولیدی در استان اظهار 
کرد: در راستای حمایت از واحدهای صنعتی و فنی مهندسی 
و ایجاد اشتغال، تسهیلات 300میلیارد تومانی به شرکت های 
دانش بنیان استان اختصاص یافته است و این تسهیلات در قالب 
سرمایه در گردش و یا سرمایه ثابت به طرح های دارای تولیدات 
برپایه دانش پرداخت می شــود. سرپرست ســازمان صنعت، 
معدن و تجارت خوزستان افزود: اکنون شرکت های دانش بنیان 
می توانند با مراجعه و ثبت درخواست خود به منظور استفاده از 
این تسهیلات نسبت به دریافت این تســهیلات 300میلیارد 
تومانی اقدام کنند. فلاح ادامه داد: پرداخت این تســهیلات به 
شرکت های دانش بنیان در راستای تفاهمنامه منعقد شده میان 
سازمان صمت خوزستان، سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
و بانک ملی بوده اســت. وی درخصوص همکاری بانک ملی در 
بحث پرداخت این وام ها عنوان کرد: با توجه به تامین اعتبار این 
تسهیلات مشکلی در همکاری بانک ملی و پرداخت تسهیلات 
وجود ندارد. این تســهیلات با ســود ۱2درصد به شرکت های 

دانش بنیان گروه یک و 2 اختصاص پیدا می کند.  

ایجاد 44هزار شغل در مازندران 
مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی مازنــدران از تحقق و ایجاد 
۴۴هزار شغل سال جاری در استان خبر داد و گفت: 83درصد برنامه 
تعهد اشتغال محقق شده اســت. به گزارش مهر، علی باقری، تعهد 
اشتغال دستگاه های اجرایی استان در سال جاری را 53هزارو۷63 
نفر اعلام کرد و گفت: براساس آخرین آمار دریافتی از سامانه ملی 
رصد اشتغال اســتان، تعداد ۴۴هزارو8۴0 نفر اشتغال به تفکیک 
شهرستان ها و دســتگاه های اجرایی در سامانه ثبت شده که بیش 
از 83درصد نســبت به برنامه تعهد اشتغال سال پیشرفت رخ داده 
است. وی سامانه رصد اشتغال را یکی از زیرشاخه های زیست بوم 
ملی اشتغال عنوان کرد و افزود: ســامانه رصد، پایش و نظارت بر 
اشــتغال یکی از مهم ترین شــاخص های نظارت بر مشاغل است. 
باقری با اعلام اینکه اطلاعات ســامانه رصد توســط دستگاه های 
اجرایی ثبت می شود، خاطرنشان کرد: بیشترین درصد پیشرفت 
ثبت اشتغال مربوط به شهرستان های ســوادکوه شمالی، گلوگاه، 
جویبار و عباس آباد و براســاس نتایج عملکرد دستگاه های استان، 
دستگاه های صنعت، معدن و تجارت، کمیته امداد امام خمینی)ره( 

و جهادکشاورزی، دارای بیشترین تعداد بوده است.

خوزستانمیز خبر

مازندران


